
O roms popular gala 
co de otninnçan di adona  
da  Belanas Warm Balm 
an, 57 Eon  condenado  
nests toms (6) a 4 mess 
de poses pot tersupses 
Ss Edo a cotidado the 
clore,ton. burn Enos Vmsna 
eat asemme ohs en  casos  
dc yams „Maas no pass 
sasses a douse  foi  do 
„ prem. Tobimal Federgl 
o sus impede secussas  Sc-
posado  Istlinstan Stefano 
ash monism  da  

house noLanOns flagranta 
dos panoplies drum iul 
„mesh. issto7  essoom 
dope cana,e  impedir  Baba 
mks de „ammo moots se 
„pomp sell „is put moo 
gm peplum:as:so sm domes 

Ilitina n domasositiras re-ohza 
ans,ngnIumnute áranim 
n amigo Qainduíbi prom 
„So „ads- sighs.dr 

t.akndasnkca em puiliRdes  

hasna  assegurada lis  mil 
asimasse ern seam a sue 
an/datum ts plelern 
le luau au,  r, goodniplo 
douncessanci Open= 
arras llama  mas  elmnsa 
do pm 	ilImP977dPute 
qua 1 Phashenho  assumiu  
soda ens 1994,  na  „mess  
eleição  (o PmesshoM pas  
URSS  

Ex putaknts  na  Bela 
sus do  conselho  do basest 
Relgazgesonlana ['smiting 
esa Bateman ese  conhecido  
Cal settle-Psnor metremsass 
„Isaias filgasumpass ems 
Palmas de „Pm a colon 
do pas  —entre  elas.uma 
lens cm qm menusohmsde 
ileum dos 'spores arbal:LS 
heOu sagas „mu Musk Cho 
gall. „Leh Schrava Aar& 
e Chaim Snuhne 

paella anneneedeon al eve apeappep„paterypptem 
amt  paPPOPree met  wee. 	eteen 

tt  eel e emempapap aparapp1apet„e„, pee 37 sr. tea 
me • 	Klee Poe eta „at  en pane enema De lee!  OP 
e pappIentlella Peatteppappapporadaemememoosa Nee. 
• pepeePeetenile Ps neettenetenena. aptamereit POPP.. 
emus. somemmisssem parregasãom es „spots. sm.,. 
gm Nog 1.991„1„ „PM DoesmiLE,EDEVLOWN POPOTIMPEP 
....nnnonnuMEtESSIDADESMAIMWOMMILICIMAL 1EINT:466ED1.[PE 
We pp Melee a Pnieeird.Tetee Oa leryelpp DE elatet 

	

onon 	ate ettpenenntetee 
eren -a teepee. PP I 	nt emea a a  emasemoseme so  

tattlen.6 Pea 	ut 

O  ESTADO  Partaiszei  Csatss  Brasil Quarts-tetras  7 de „Ws de 2021  

INTERNACIONAL 
Espanba. O OSaSsinata ole. Samuel M0.12.M.Venn lay de diqem brasilelea  que morreu após  

Set ESpatiEgdo eta MR guts  uma  forte Nita degrog:51os contra a homologiana Espanha.N9 

scuuncla 5), ham granccs gas urn MaCri. Barcelona 0 Cortcilta, Ord° a Onnrie ancrICtr.  

Governo de Portugal acelera 
acesso de imigrantes a vacinas 
Após diversos relatos  de  estrangeiros  'mpedidos de se  vacinar devido  a  ausência  
do  número  de Inscnçao no  sistema  p blico de  saúde,  Portugal  acelera vacinação 

Apus  „Versus  relatas  dc 	Am no tg77 Pate null  ar  agendas a Vaanapao ass Bar 15  verta  e of agora. hatLI. 
estpangessas uspeados de o ampagendamenan pa 1 gee. Sea  da  „molten.. tie comnlsea 1 Pelee do nu 
Se soon. sent. Cod-0 	ally CM, pm ptipleS CtSOSa  te  leeaVa ale. no Plena ens moo de liana hea a „so 
dismiss a „solos do Mee 	0111PleelIPP sri  ia  Callen C  Te  C Man a athnaas uroda .1w  contraia  do mat Mee,  
ri,  de mangos no siscemo noncmanno „cm PE lee e dons cln ;sonde e nentros nno quoa,nficamms desumensos 
pubhco de  saude. Portugal p platakinsa apectal pre- „gm „apse on 	 dos osa asgessas a aPitMen,  
convocou para  a  mitsassa 	lt 0allan0al  contato  das 	Eli MOM arn Pellaree hU ]upconmo on.ingo a coda um 
aatt. lea Stomas  dias 	astandspies de made 	 quase  sag  saras.  A  manha mãe 	1103 epee Ile prose& 
case 7 sod 	 Papa pee lee pea Pa Pe elate! a, Irene allieelfleadu papa Cato  

magra  air 	A au se  cia 	Mete 77  mil ell Peed. P treatise a Malta Praseemsea sates...  da  ins 
tnesm seta 	 Palle lelel 	5.1  A =ha  mãe  e cidada inv. oopn,  nonInn  saciando  sate as 

earn as 	do  numero  de 	le eel sin a hasp  assim  torso cm Ism o. umdadespogasido mates," 

"  utente  tern sido siso 

	

mtes em lassumn bins 
upo de 	 Presses a co 	smestads [We ellire{1.5ta elate) Pin Lee allele e re 
elela aprinCipal g argalo  pater 91 anns (50 SET r Grp,. mograsstal alga P Panne:111M ten 1/0 
10 mil V" 	 eemaitus LP 001 "en, (Imo dips met do no-moms salsas es µma 

MU 	no  acesso  de 

a  

aaascsaro des-avoln efainc,m3 
cc 	 „se „ha des ea ant ides-, 
„gadths aP 1.5 avast° No cerium& mom  

mass de unmhusa „mom e 
	

ditam  gut  emalo  cpnisto 
Pleat. elellellea5 PM's' 

	
do pods amps  tem  „amass 

Ceuta cm 	„Lino do 7a s 
mom  da  mosso do CatLZU 

	m&c  toda  tenons p torso Lost  
ela  a Memo taper a:eel! 

Mandoarn a gain pet 
Insistérda 	Pedlar amide adagio  na  In- 

Epos  muita  „mallets  da  ternet [Para slam Pao le" 
lamtlaa ainto aa Wattle' la 

	
„mast sic mantel  Eu  la pre 

a alma firulmente „Iowan  man opt elia gm Pram 

,VnI".I 

ao  
0  I40-

oo do cm mar-
as Para guess 
Ago  possui  as 
dielnee 
nicro denier, 

nO- 

50;o codigo 
tic silents& esics  das  ride-
daps ass intenoNapesal de 
Spuds &SIN solluguet 

A teStiald tall „mesa de 
attnts torn note. r. principal 
„polo no metro dempg-rats 
Ira  às  vaginas e  ao  Reno Pao  
sio  „tents de male „bites 
helelle pale /PM a 1111 

imigrantes As 
vacinas e ao 
pleno uso da 
sistema de 

saúde pública  

cc go I 5t aa a uLtImo 	CP.Fn 	000 UM 
em Postaga. a (locum  coto  ea proteins ad lot 
brrndeos 1 a tomintdo Attysis gut o SET 
Isisinthisth gs 	111031le Mile eft le  meti 

nesta  said- „sad; (eel  os  Roatmostos 
ego  Na  men 	ceninhns  mas  o carrels  da  au 
&eta aspire. , ammo° de resideiscia  suada  
him IS), a nag cbcgoçi, egploa Aí CC 

almoots ptsmas  etapa  e 11 
talella ea maserst  das  Case, 

em Portugal. R o gue „ma 
rem tom as estuluse Rotas 
%Vegas fatless, sit hit e a 
nameplate 7s sludge= pen 
Lnbun nrn  selem  bra de 2920, 
pan um metre&  na 
por rugas  a- 

/gleams coma autorsame 
de seadencia susdpsumentss 
on  dia, eles 	allnlenaln Ct 
Marne° do ALM cal já ant 
ace In, la hap ci,  ta  nsmdo o 
-'sash Pelmet al IllePS  som  
Ulna reS00213, ten  Eu estou  
cads Ye milt „grasps 
A „me  não cabo  n: o smas 
araves dusas  mutações. esta  
Roman Mart  perigos"  par 
pampa mamicessi dEc 

o 

nauu.,  E ESo55C50 01 	 e eA - as 1 	 - 

maso sat emus., „mess moo ms mass 

0-00.0 00,ó.s.totorta.astã 
.. 	o00ó0......,..po00-0,, 

Le , V- 104  - - 

sasasasas 'asas n. 

4,1,t  
FRANCISCO  ROBERTO  goat& 

ntrapeepeetelat tenant, aneenemPelelleteppert  
tee, PP en,. lee ''as 205(0(005  casa 	„ono, o. malat 

2739 Cep] -.reedyJena 	neon weeppeten 40 

numaCISCO Roman, COMES ME 

Pane Peesee pa, steel a [collate. In larepierna era „Pet 

,e"'” 	 Rsãosts 'meat= ss 
irtg.Z.:;"=.4:2==":24:-t,tv'ru"' `"""<1  

°---"EorrE"°`-' cassa. a.laass „ 	„t_ 
Tr.-Z:7-'11r; 

i-.=,Ttrtttoz:roft.ott-t<t-2:.-....ttot,trZitTorot!..:1'121 

• r^, 	 e let, 5~ 	eeu 	 ^1^ 

	

N N 	 m 
• = F, 	+ .~ 	L • M11 	 w d e  ou  n ^ • rc ^ 

„
„
„,„„s„  

I „es ammeismr7RM7anging"..ZOO:77„;77:ta:"ZgR9 
nn., no..., no ono.... 

I - + 

pod 
atp plIsse, qua requereu Cs srabIo,tsI  

Oa sage gem „E.t.d. ac.000ass sgescisco mrsaa„ 
DOS „tiros tilt „one] ME pars  instada  du PsraigEtt 
EE E „apses, „eitegan as „ PRESIDE  PITE 	„„ 

CO.SEEL beep 1ARPta DO CEArpa Foltalen CE  

aleadaLea „tlerteMenpe delete,. knedeetate /Greece 

,-,os too Co„,o,-,-,o, 	5 155.251: a case  

Pnamta  
Pete a• awe /teem etelpe Pee. nettle. eta ale 4PM. 
trei tleePP alpeepe-et  rem ea, ppepaltat.a Penaare 

la e ePe,Pnel me pa ee a eta., n Pennee. Peek 

!=",1"--J.,Olrott°  
nen dc 1ea55 Pc.re,.s  alumna es Pet to apapat sa am netve 

s-tto- 	a . .p. t o l  
Pe 

A''ver"tttet r t'`"st a ls ãtl ló, lE.,--2„,lt...sr-p-órtoi 
 

êtrêtê.l."'"EattP tElrlart-rtr-  "--"t1
lisa cast SS. E.a= 

appanage ay 	e 
A neeetl  

Emandeakart Prepea 	 pellet 
See.. Menem De etepeleepa eel pep ereet.everl 
alexia a :nape 	eel al el ,e - ,.o Iota rat tee. ptex le  1 

Peteeeetaate la Peeve leen214 	tletadanete et en la Sp lace I 
sea, ...asset 1.esis Celettel a ale Platt la.... 1  re. alee Peer teat eafeee teem elepla  Pettas 	nmerea 

:555=  cesta,  remelt,.  Penca  de lalleePee needle Pe' ete 
imAba A at eaeausa 	pt. ems, II 	r Pe ea at Pa iteut. e tampatt„,„„ P. 	 pt. e  „ pet  „,„ pa,„ 

es 1
,
ace
.,Q.

p
d
ntaxet

.
ltede
(„. 

 ast•-taa padaluel. list Masad nets Mann 

< 	< 	. <a .., < -. 	-- 

an,  dose 	castaseE 	asa55aaa 

.------___-- 
'<r-''"er-  - 

cai tEaraslsec:Esc,-'esae 	as 	ra,,-ao,sacs- cs!sa_LLSSScEO. 

-,..---, -- -------.__---, rn:flssa ocaas.a'aa  

Plassc'saalscsaeLses:san ao, ..., - 
t 

,,---------,------- 
--........<--.--_-, --.,.., 
05.55 

,----_,--t,„< 
0551. 	sass,.  

555 asas. socas,  ace.,,.  .55  ne.essaaa.s,. asa  raae.oaaJa:teo 

5i0555 	,l. , seai. ,s,rs 
 --....., 	__E 



PREHLITURA NI I. jNICI PAL DE 

JAGUARIB 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPTO 

ReteDNECPT/VO MUNICIPAL 
DT2?TflRJPJA JOCILDA HARBOSA FERREIRA 

40 \  

Jaguaribe, 07 de julho de 2021 Edição N2: 3538 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARD3Es, 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS IN9  01.07.04/2021. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE toma 
público para conheennento dos interessados que, no dia 22 de julho de 2021 
As 08hdOmin,  an  sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguanhe 
localizada na Rua Maria Nizinlaa Campelo,  if  341, Bairro Aldecla - 
Jaguaribe/CE estará realizando sessfio para recebimento e abertatra dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA, ACOMPANIMMENTO E ASSESSORAMENTO NA  
AREA  DE GESTÃO EDUCACIONAL PARA AÇÕES DE 
PLANEJAMENTO, MONTIORAMENTO E DIAGNÓSTICOS PARA A 
BOA PRÁTICA NAS EXECUÇÕES DE PROJETOS. ORÇAMENTOS E 
NOVAS BUSCAS DE EQUIPAMENTOS (CONSTRUÇÕES DE 
ESCOLAS, CRECHES. QUADRAS E PROINFANCIA), PARA O NOVO 
PAR, MODULO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBEVE.0 edital ti seus metros encontram-se disponiveis no  
endow.)  anima, das 07100rten ks 12h0Onain, ou através do  site:  
amarofitee ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 06 de julho de 2021.  Michelle  Maria 
Martins de  Boos  -Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 24.03.01/2021. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE toma público o 
resultado do jialgamcnto das propostas cujo o objeto é a LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE 
JAGUARIBECE, conforme projeto  ern  anexo,  page  integrante deste 
processo Conforme segue: DESCLASSIFICADAS: 1. LIDER 
LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI. inscrita no  
CNN if  18.64(.196/0001-44, Z. S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIREI I, inscrita no  CNN if  05.896.694/00014J0; 3.  CT  LOCAÇÕES DE 
VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ  if  13.430.619/0001-
88; 4. N B DA COSTA, inscrita no CNPJ  if  34.165.077/0001-33 e 
CLASSIFICADAS: 5. M. G. ALMEIDA DIOGENES. inscrita no  CNN if  
41420.83711)001-77; 6. BELIRARDO FERREIRA SILVA,  Morita  no 
CNPJ no 22.456 063/0001-90, 7. HENRIQUE CANDIDO DE LIMA -ME. 
inscrita no  CNN in  26.732 680/0001-21: 8. C. A. S. COSTA MÁ inscrita no  
CNN if  15.258.586/0001-66, 9. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no  CNN  n" 22.336.279/0001-11; 10. META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA EIRELI, inscrita no  CNN if  07.471.421/0001-40; II. 
CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ 13.726.118/000143; 12. PH FERNANDES GUEDES EIRELI, 
inscrita no CNPJ  if  10.206.387/0001-90 13. MARIA  LUCIA  
RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no  CNN if  
31.732.05(/0001-03, 14. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & 
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no  CNN  n' 22.853.186/0001-64; 15. C V 
SILVEIRA RICA EIRELI, inscrita no CNPJ  if  32 125.666/0001-62; 16. I 
V MAGALHÃES. inscrita no CNPJ  if  27.761.715/0001-13 17.  TEA  
EMPREENDIMENTOS EIRELL inscrita no CNPJ  if  23.281.776/0001-22, 
18. H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELL mscrita no  CNN  n 
21.106.785/0001-51; 19. PRIME TRANSPORTES EIRELI, inscrita no 
CNPJ  if  12.837.426/0001-83: 20. MARFA LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI, monta no CNPJ n" 10.923.326/000144; 21. T A FRANÇA 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ  if  24.964.064/0001-70; 22. JÁ. LOCAÇÃO 
& CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no  CNN if  18.866.411/0001-20. 23. 
A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
EIRELI, inscrita no  CNN  n" 22.818.188/0001-12; 24.  VENUS  SERVIÇOS 
E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no  CNN  n°32.744.002/0001-81, 
25. CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIQRLI inscrita no  CNN in  
11.417.068/0001-97; 26. CA RIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E 
CONDUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ  if  39.420.606/000141; 27. PGL 
SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, insoita no CNPJ  
if  08.563.328/0001-28: 28. LPM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no  CNN if  

04.601,377/0001-57: 29. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
Mécotano  CNN in  10.572.609/0001-99; 30. PRIME 
IMPREENDIMENTOS, INCORPORADA E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no  CNN  n° 13 997.118/0001-88; 31. ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS 
EIRELI, inscrita no  CNN  n° 32.193.868/0001-41: 32. NICOPILIS 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO 
LTDA, ósonta no CM-21  if  08 983 499/0001-06; 33. SARAIVA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita 110 CNPJ  if  
30.166.388/0001-6E; 34. JANEL  JOSE  SOARES CORDEIRO, inscrita no  
CNN  ri0  07.933.928/0001-30; 35. D L LOCAÇÕES & SERVIÇOS 
EIRELI inscrita no  CNN  n© 35.847.172/0001-80; 36. EMPRESA 
CEARENSE DE TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no  
CNN  n' 18 411414/0001-08; 37. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA,  Morita  
no  CNN if  15.621 138/0001-85 38. M L X LOCAÇÃO DE VEICULOS 
EIRELL inscrita no CNPJ  if  39.328.933/0001-07; 39. LINHA DO 
EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ  if  
32.490.833/0001-74; 40. ALIVAN LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS 
EIRELI;  monta no CNPJ n" 37.358 629/0001-91; 41. ELETROPORT 
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES  HULL  inscrita no CNPJ  
if  06.043.276/0001-33; 42. SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EWELL inscrita no  CNN if  19.007.717/0001-93, 43. C V TOME 
SERVIÇOS - ME, monta no  CNN if  23.834.673/0001-42; 44. EGR 
COMERCIO E SERVIÇOS MIZELL inscrita no  CNN if  
24.083 452/000142; 45. r B. BORGES LOCAÇÃO DE VE1CULOS, 
inscrita no  CNN  n° 24.980.392/000140; 46. RAPI TRANSPORTES 
EIRELI, inscrita no CNPI  if  16.779.292/0001-42: 47. GB LOCAÇÃO DE 
VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no  CNN  n' 07.503.037/0001-
8I ; 48.  AD  LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - ME, inscrita no  CNN 
if  22.032.930/0001-60; 49. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
EVENTOS EIRELI inscrita no CNP) n" 05.930.208/0001-23  SO.  J. 
WEDER BASILIO RABELO EIRELI, inscrita no  CNN in  
06.951.836/0001-58; 51. IMPAR SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ  re  
37.730,84410001-33; 522 NAILTON SANTOS CONS'S:UNIX°  EMU,  
inscrita no  CNN  n" 37 089 327/0001-91; 53. WANDERSON GONÇALVES 
ARRUDA, inscrita no CNPJ  if  14.209.749/0001-58; 54. LR SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no  CNN if  26.287 364/0001-98, 55. ST 
LOCAÇÃO DE VEICULOS E SERVIÇOS FIRMA, inscrita no  CNN if  
12.456.363/0001-81, 56. J. S. SINDEAUX NETO EIRELL inscrita no 
CNP)  re  23.463.259/0001-74, 57.  QUALITY  ENGENHARIA, 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no  CNN in  35.157.217/0001-
94. Em seguida foi Mito o mapa comparativo do  preys  proposto a chegoursc 
ao scguinte resultado.  CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, vencedora dos itens 1, 2,3, Ã 	6, 7, 10, II, 12 13, 14, 15. 16. 17,18, 
19, 20, 21 e 22, pelo Valor Global de RS 1.598.400,00 (Hum  malign  
quinhentos e noventa e oito mil e quatrocentos reais) c  QUALITY  
ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, oneedera dos item 
8, 9, 23, 2I 25, e 26, pelo Valor Global de RS 805.200,00 (Oitocentos e 
cinco mil e diezentos reais Abre-ia o prazo regimental de 5 (cinco) dias 
uteis, conforme detemnina a Lei 8.666/93, para eventuais interposiGies de 
recursos. Jaguaribe/CE, 06 de julho de 2021.  Michelle  Mana Martins de 
Barros -Presidente da Comissão de Licitação. 

PORTARIA N° 481, 07 DE THUM DE 2021. Concede gratificação de incentivo 
financeiro do PRÊMIO POR DESEMPENHO DAS EQUIPES E SERVIÇOS DA 
ATENÇÃO PRIMARIA, para servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGLTARIBE, Alexandre Games  DR-trues,  no uso 
de suas arribuição legais, CONSIDERA_NDO o disposto do  Art  3°, c  scut  incisos I e II,  
III  e IV, alineas a, b e o da Lei Municipal  if  1.181, de 27 de novembro de 2013,  corn  
Silas alterações. RESOLVE:  Art.  V Conceder  golfing.*  de incentivo financeiro, que 
serd dentinado aos trabalhadores da Atell(*)Pnmatia  eon/  profissionais das  maims  da 
Estratégia Saúde da Fandlia, equipes rnahipmssionais do  Wide°  apoiado 1 Saúde da 
Familia 	NASF,  õs  Coordenações, Apoiadores e mhres, O PREMIO POR 
DESEMPENHO DAS EQUIPES E SERVIÇOS DA ATENÇA0 PRIMARIA terá 
como base a Podaria 2.979 de 12 de novembro de 2019 que instilci o Programa Previno 
BrasiL estabelecendo o novo modelo de linanciamento de custeio da Atençâo  Print 'aria  ti  
Sande  no âmbito do Sistema  (ink('  de  Sande, bent  como a Portaria 3.222 de 10 de 
dezembro de 2019 tific dispõe sobre os indicadores do pagamento por desempenho do 
Programa Previne Brasil, constantes uo Anexo ülliC4)  qua  integra esta Portaria.  Art  2*. 
As despcsan decnrrente., desta Portaria correrão conta de lotações próprian consignadas 

Prefeitura Municipal de laguaribe 



ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPT 
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
IS" 08.01/2021-PERT  - A Comissão de Licitação do município de Araitpe 
torna público que se encontra a disposição dos interessados, a licitação 
na modalidade Pregão Rletninice ri" 08.01/2021 -PERP, do tipo menus 
prego por Item, cujo objeto é Seleção da melhor proposta para registro  
dc  preços visando Mamas e eventuais aquisição de Gêneros Alimentícios 
para composição dos lanches servidos para os grupos de convivência, 
acompanhados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social no 
exercício do ano de 2021-  sera  realizado licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico,  sonic  o Cadastramento das Propostas a partir do dia 09/07/2021 
até 22/01/2021 as 08h0Omin (horário de  Brasilia)  no  site  bllorg.br. Abernma 
das  proposing  22/07/2021  Ss  081110min (horfilio de  Brasilia),  ca fase de 
disputa de lance no dia 22/07/2021 as 10h0Ornin (horário de  Brasilia),  
maiores inflamações na sala da Comissão de Licitação, situada El Rua 
Alexandre Armes n' 757, Centro, Marine/GE das 08:00 As 12:00 ou  pale  
telefone (88) 3530-1245 e no  site:  www.tenacc.gov.brhec-muOcipnerrie 
no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (1111..L4to 44: 614 
ore.bn ARAI/CITE-WE), 06 de julho de 2021, Jose Feitozasderarma- 41 Pregoeiro.  

**" ss*  ms 	 2 	FIS 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AksTA:NEIR.4 
- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO IN*20.21.07.05.1.  
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Altaneira, Estado do fikra, tOMIC.F.L. 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, atriv6s de. Norma 
eletrônica htips://bIleomprancom, por intermédio da Bolsa de  Lim &Slim  lesna°99  
Brasil (BLL),  celiac  Rena-Mire. na  modalidade Pregão 2011.07.0 
tipo eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de veiculo tipo  minivan,  destinado 
as minidades do Conselho Tutelarjunto a Secretaria de Assistinicia Social 
do Municipio de Altancina/CP, conforme espinificaçoes apresentadag junto 
ao Edital Convocatorio e  seas  anexos,  Ginn  abertura mareada para o dia 
20 de Julho de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das 
propostas comerciais  oaken)  a partir do dia 08 de Julho de 2021, M 09:00 
horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrômco: 
littps://bIlcomprancom, per intermédio da Bolsa de LicilaçOes do Brasil 
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (58) 920E-
2200. Altaneira/CE, 06 de Julho de 2021. Dainião Malaquias de Sousa  
Junior  - Pregoeiro Oficial do Município. 

is* 	is* 
Prefeitura Municipal  dc  Senador  Pompon  A Secretaria  dc  Infraestrutara  
Melia  público o Extinto do instrumento  Contest-sal n° ST-TP005/2021414 
decorrente da Tomada  dc  Preços 	8I-TP005/2021, que  tam  come 

/4‘01 ll 
ESC 

MISTO I 
objeto contratação de empresa para prestação de  services  de engenharra de 	Pte  I peolAzit L 
gestão do sistema  dc  iluminação pública (IP) do mimicipi ornpre d d  
as atividades de !nonlife/10o preventiva, corretiva e demais serviços 	racism,  
constantes no projeto básico, da sede e dos distritos, incluindo  lodes  
os custos de transporte, equipamentos,  BM, man,  de obra, encargos 
sociais e impostos necessários para mal Mario dos serviços, para atender 
as necessidades da secretaria de infracstrutara. Contratada: Eficiente 
Comercio e Serviços Lida- ME, pelo valor global de RS 851.876,04 
(oitoemitos c cinquenta e  tun  mil oitocentos c setenta c seis reais e guano 
centavos). Assina pela Contratante: Luiz Ibeivan Fernandes Ramos - 
Secretário; Assina pela Contratada: Sr. Jeremias Felipe  Junior.  Data de 
Assinatura do Contrato: 05/07/2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da 
data de sua assinatura. 

n DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°I57 I FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2021 

,STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARTINOTOLE-CE - AVISO DE LICITACAO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N" 02.07-002/2021 - A CPLP DA RREFFITURA 
MUNICIPAL DE MARTINOPOLE/CE. TORNA PUBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS. QUE A PARTIA DO DIA 
08 DE HUM DE 2021 AS 12HOOMIN A1RAVES DO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO 	WWW.PORTAIDECOMPRASPUBLICAS.COM. 
BR, INICIARA OS PROCEDIMENTOS DE RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE IIABILITAÇÃO. A 
INTEGRADO ED1TALPODERA SER OBTIDARINTOAOSITEWVVW. 
LICITACOESICECE.GOVER, WWW.MARTINOPOLECE.001311R/ 
LICITACOES.PFLP E WWWPORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM. 
BR, NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA A  AV  CAPITÃO 
BRITO, S/N, CENTRO - MARTINOPOLE/CE. A DATA DE _ABERTURA 
DO CERTAME  SERA  DIA 14 DE JULHO DE 2021, As 14HOOMIN, 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE  MEGA()  
ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, TOMBADA 
SOB 0 N." 02.07-002/2021, COM FINS A OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE MARTINOPOIRCE CONFORME 
CONVÊNIO: 11707.151000/1700-03. INFORMAÇÕES NA SEDE 
DA CPLP, LOCALIZADA A  AV  CAPITÃO BRITO, AN, CENTRO 
- MARTINOPOLE ICE, NO HORARA) DE 08:00 AS 12:00H. 
MARTINOPOLE/CE, 06 DE JUTHO DE 2021. FRANCISCO DAS 
CHAGAS LOURENÇO ALVES PREGOEIRODACIAP. 

*** *** *** 
ESTADODOCEARA-PREFEEITTRAMUNICIPALDEJAGHARIBE 
-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PRECOSN' 01.07.04/2021. 
A PRESIDENTE DA comrssÃo DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBFICE TORNA ptnuco PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE. NO MA 22 DE JULHO DE 2021 AS 
081100MIN.NA SALA DE LIGITAÇOESDAPREFEITLTRAMUNIC1PAL 
DE JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NITINHA  
CARPEL°,  N° 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBEiCT,  FRIAR))  
AT ALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA 
DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE ILABILITACAO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 0 OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA, 
ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMANTO NA  AREA  DE 
GESTÃO EDUCACIONAL PARA AÇÕES DE PLANEJAMENTO, 
MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICOS PARA A BOA PRATICA NAS 
EXECUÇÕES DE PROJETOS, ORÇAMENTOS E NOVAS BUSCAS 
DE EQUIPAMENTOS (CONSTRUÇÕES DE ESCOLAS, CRECHES, 
QUADRAS  Ft  PROINFANCIA), PARA 0 NOVO PARMÓDTHOPLANO 
DE AÇOES ARTICULADAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUMUBE/CE.0 EDITAL E SEUS 
ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, 
DAS 071130MIN AS I2HOOMIN, OU ATRAVÉS DO  SITE:  -1NWRITCE. 
CE.GOVBR. JAGUARIBE/CE, 06 DE JULHO DE 2021.  MICHELLE  
MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 

*** 	*** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
81ARTEVOTOLE-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÁO 
ELETRÔNICO N° 02.07-0M/2021 - A CPLP DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARTINÕPOLACE, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A PARTIR DO DIA  
OR  DE JULHO DE 2021 As 12HOOMIN, ATRAVES DO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO 	WWW.PORTÁLDECOMPRASPUBLICASGOM. 
BR, INICIARA OS PROCEDIMENTOS DE RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS F DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A 
INTEGRADOEDITALPODERÃ SEROBTIDAJUNTOAOSITEWWW. 
LICITACOES.TCACAGOVBR, WWW.MARTINOPOLE.CE.GOVBR/ 
LICIIRCOESTHP E WWWPORTALDECOMPRASPUBLICASUOM. 
BR, NA SEDE DA PREFEITURA:  LOCALIZADA A ,sv. CAPITÃO 
BRITO, S/N, CENTRO- MARTINOPOLE/CE A DATA DE  ABEAM-RA 
DO CERTAME  SERA  DIA 14 DE JUL-HO DE 2021, As 09HOOMIN, 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, TOMBADA 
SOB 0 N." 02.07-001/2021, COM FINS A OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE UNIDADE NOVEL DE  SAUDI°  PARA MUNICIPTO DE 
MARTINE/POLE-CB CONFORME CONVÊNIO : 11707.151000/1200-02. 
INFORMAÇÕES NA SEDE DA CPLP,  LOCH  HADA A  AV  CAPITA() 
BRITO.S/N, CENTRO - MAR:ENE/POLE ICE, NO HORM110 DE 08:00 
As I 2:00H. MARTINOPOLE/CE, 06 DE  Hi  LHO DE 2021. FRANCISCO 
DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES -PREGOEIRO DA CPLP. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO Do TRABALHO -  LOT  
- EXTRATO DE ADITIVO 14" 05/2021 AO CONTRATO 09/2017 - 
CONTRATANTE: IDT, CAPJ N° 02.531538/0001-97. CONTRATADA: 
GOIDEN TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÕES MIELE - ME:  CNN-
09.558.104/000I-9Ø. OBJETO: acréscimo  dc  servipo cm 25% inclusão 
de  rubrics.  FUNDAMENTAÇ -AO LEGAL:  art.  7", 92". inc. H e 65, kV, 
Lei 8.666/93. LOCAL, DATA E ASSINANTES: Fortaleza, 02/06/2021. 
Vladysoo da Silva Viana c  Jefferson Normand°  de Ferias. 

*** *** 
ESTADO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 04.04/2021-
PE - A Comissão de Licitações do municipio de A ratipe tot-m.1°651nm 
que se encontra disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico ris 04_04/202 I-PE, do tipo menor preço por Item, cujo 
objeto é Aquisição de veículos para unidades bisicas de  sale  de Araripc-
CE. sern realizado licitação na Modalidade Pregão  E'en-MIN°, sendo o 
Cadastramento das Propostas a  Raids  do dia 08/07/2021  al  20/07/2021 Is 
08h0Omin Ihoririo de  Brasilia)  no  site  blkorg.br. Abertura das propostas 
20/07/2021 eis 08h1Omin (horário  du Brasilia),  e a fase de disputa de lance 
no dia 20/07/2021 as 10h0Omin horário de  Brasilia),  maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Alexandre Armes ns 751 
Centro, Araripe/CE, das 08,00 as 12:00 ou pelotelefone (88)3530-1245 
c no  site:  namv.tcm.ce.gov.britce-inunicipios e no portal de licitações da 
Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no  site:  blorg_br. ARARITE-(CE), 
06 de julho de 2021, José  Felicia  de França- Pregoeiro. 

*** s s* ** s 
Prefeitura Municipal  dc  Quiscramobim/CE, torna público, para  
con  hecimento  des  interessados, que no próximo dia 20/07/2021, ás 0911, 
horário  dc  Brasilia/DE, estará realizando licitação, de Pregão Eletrônico 
n° 15.011/202 I-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras c 
eventuais aquisições de peças e pneus destinadas a rnanutenção da  from 
uncial  de veículos da secretaria de assistência e desenvolvimento social c do 
fundo municipal da assistência da Prefçitura, o qual encontra-se na integra 
na scdeda comisHo de licitação, situada aRua Monsenhor  Salvia  Pinto, 
707, Centro, Quiscramobim/CH c no endereço eletrônico limarbliore  
M -"Acesso Identificado no liak - acesso público" Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário de 08h is 12h ou pelo  site  WitiMeree ee  
IMICIMCOM  Max Ronny  Pinheiro. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

